
 
 

1 

 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 11. zasedání dne 14. 3. 2022  
 
  

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předseda: Petr Fišer 

 
členové:  
Ing. Petr Baloun 
Dobroslav Bořík 
Ing. Pavel Faschingbauer  
Michal Hermann 
Ing. Václav Lacyk  
Ing. Martin Ptáček 
František Synáč  
Martin Záhoř 
 
 

Nepřítomni  
 

Omluveni Ing. Jiří Kohout, Ph.D., MBA 
Václav Bernard 
 
 
 

Hosté Ing. Marcela Benediktová- dopravní specialistka, POVED, s.r.o. 
Ing. Pavel Čížek – náměstek hejtmana pro oblast dopravy  
Petra Devátá- KÚPK 
Mgr. Dušan Pakandl – vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství, KÚPK 
Ing. Jiří Velíšek- náměstek gen. ředitele, SÚSPK, p.o. 
Bc. Martin Vít- technický ředitel, SÚSPK, p.o.        
 
 

 
Na vědomí 

 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 

 

Číslo zasedání 

 

11 

Datum konání  14. 3. 2022 – 16.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, III. patro budovy KÚPK 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

 
 

 

Program 
 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, určení zapisovatele a volba ověřovatele, 

schválení programu 

2. Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK 

4. Informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje z oblasti dopravy. 

5. Návrhy materiálů do Zastupitelstva Plzeňského kraje z oblasti dopravy 

6. Aktuální informace z činnosti Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o. 

7. Různé, diskuse a usnesení 

8. Termín a program příštího zasedání 

9. Závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 
Číslo Text 

 

1 

 

Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, určení zapisovatele a volba ověřovatele, 
schválení programu 

Předseda Výboru pro dopravu ZPK pan Fišer přivítal přítomné členy na jedenáctém 
jednání Výboru pro dopravu ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou ze dne 
7. března 2022 a zahájil zasedání v 16:00 hodin.  

Přivítal i přítomné hosty – náměstka hejtmana Ing. Pavla Čížka, vedoucího Odboru 
dopravy a silničního hospodářství KÚPK Mgr. Dušana Pakandla, dopravní specialistku 
POVED, s.r.o. Ing. Marcelu Benediktovou, Ing. Jiřího Velíška a Bc. Martina Víta 
z SÚSPK, p.o. 

Předseda konstatoval, že je výbor usnášeníschopný, je přítomno 9 členů.  

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan František Synáč, který s nominací 
souhlasil a výbor jej schválil. Dále předseda představil program jednání a zeptal se 
přítomných členů, zda mají připomínky. Žádné připomínky nebyly. 

Program jednání byl schválen.                     



 3 

 

2 

 

Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení 

Předseda uvedl, že všem členům byl poslán e-mailem zápis z 10. jednání a dotázal 
se, zda jsou k němu nějaké připomínky. Zápis byl schválen.           

 

3 

 

Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK  

Předseda předal slovo náměstkovi hejtmana, ten krátce pohovořil o situaci v kraji. 
Předseda poděkoval náměstkovi hejtmana a předal slovo Mgr. Pakandlovi, který 
seznámil členy výboru s usn. RPK č. 1577/22 ze dne 24. 1. 2022. Toto řeší 
přístupnost podkladů (návrhů usnesení, důvodové zprávy, příloh před projednáním v 
RPK a usnesení, důvodové zprávy, příloh po projednání v RPK) pro subjekty kraje. 
Rozsah informací promítl v tabulce, která je přílohou usnesení a byla rovněž zaslána 
v podkladech pro jednání výboru.  Následně vysvětlil, že kvůli zrušení termínu 
únorového zasedání, budou dnes projednány jak informace z činnosti SÚSPK, p.o.- 
bod č. 6 (dle schváleného plánu činnosti pro rok 2022), tak je připraven sdělit i 
informaci k materiálům plánovaným na neuskutečněné únorové zasedání. Jedná se o 
aktuální informace z činnosti společnosti POVED, s.r.o, týkající se přímého zadání 
v drážní osobní dopravě pro celek Plzeňsko a Český les. Tyto je připraven sdělit v 
bodě č. 7 Různé. 

 

4 

 

Informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje z oblasti 
dopravy 

Mgr. Pakandl ve stručnosti seznámil členy výboru s průběhy jednání Rady Plzeňského 
kraje, které proběhly  24. ledna a  28. února 2022.  

Také požádal předsedu výboru, aby výbor jmenoval člena hodnotící komise. Členem 
hodnotící komise pro dotační program „PODPORA VÝSTAVBY CYKLOSTEZEK, 
CYKLOTRAS A SPECIALIZOVANÉ CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY V 
PLZEŇSKÉM KRAJI V ROCE 2022“ byl jmenován Ing. Ptáček. Výbor člena schválil. 
 
Bylo přijato usnesení č. 76/22 

 

5 

 

Návrhy materiálů do Zastupitelstva Plzeňského kraje z oblasti dopravy  

Předseda poprosil Mgr. Pakandla, aby představil body, které budou předmětem 
jednání ZPK dne 4. 4. 2022, ke kterým se má Výbor pro dopravu ZPK vyjádřit.  

1. Žádost o zařazení akcí z prostředků SFDI do seznamu akcí na silnicích 
II. a III. třídy a VÚK v PK, pověření SÚS PK jejich přípravou, uzavření 
smlouvy mezi SFDI, SÚS PK a PK o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu SFDI na rok 2022 

Bylo přijato usnesení č. 77/22 

2. Žádost obce Břasy o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění fungování 



 4 

a rozvoje přívozu Darová pro rok 2022“  

Bylo přijato usnesení č. 78/22 

3. Dodatek č. 40 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, p. o.  
 
Bylo přijato usnesení č. 79/22 

4. Žádost státní příspěvkové organizace Centrum služeb pro silniční 
dopravu o poskytnutí účelové dotace pro oblast prevence bezpečnosti 
silničního provozu (BESIP) na rok 2022  

                        Bylo přijato usnesení č. 80/22 

5. Žádost Svazku českých měst a obcí Domažlicko o poskytnutí dotace na 
zajištění provozu autobusové linky č. 520 pro rok 2022  

Bylo přijato usnesení č. 81/22 

 

6 

 

Aktuální informace z činnosti Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o. 

Předseda předal slovo Ing. Velíškovi, ten představil provozní činnost SÚSPK za první 
kvartál 2022, dále předal slovo Bc. Vítovi, který představil Skutečný stav investičních a 
neinvestičních akcí k 15. 3. 2022 na silnicích II. a III. třídy SÚSPK. Následně byl 
představen návrh stavebních akcí SÚSPK- SFDI na rok 2022. 

16:53 odešel Ing. Baloun a Ing. Lacyk, zbývá 7 členů 

Proběhla diskuze na dané téma. 

 

7 

 

Různé, diskuse a usnesení 

Aktuální informace z činnosti společnosti POVED, s.r.o. 

Předseda požádal Ing. Benediktovou, aby představila aktuální informace z činnosti 
společnosti POVED, s.r.o., ta seznámila členy výboru s prezentací řešící problematiku 
přímého zadání v drážní osobní dopravě pro celky Plzeňsko a Český les, kterou 
členové výboru obdrželi předem emailem. 

Mgr. Pakandl doplnil informace k této prezentaci a následně okomentoval další 
zaslané materiály. Proběhla diskuze a výbor vzal na vědomí dané informace. 

17:30 odešel pan náměstek Čížek 

 

8 

 

 

Termín a program příštího zasedání 

Termín příštího jednání je stanoven na pondělí 11. 4. 2022.  



 5 

 

9 

 

 

Závěr 

Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 17:25 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 14. 3. 2022 – počet stran: 5, počet příloh: 1 
 
 
 
 
Šárka Batková, M. Ec. František Synáč Petr Fišer  
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 
 
 
 
 
 

 


